

حدیث روز

بِسْمِ الْعَبْدِ عَبْدِ يَكُونُ دَاوُجَهِنِ وَ ذَالسَائِنِ؛  
 چه بد بندهای است بندهای که دو رو و دو زبان باشد.  
 امام حسن عسکری (ع)



طلوع آفتاب: ۶:۳۵  
 اذان ظهر: ۱۱:۴۸  
 غروب آفتاب: ۱۷:۰۱  
 اذان مغرب: ۱۷:۱۹  
 اذان صبح فردا: ۵:۱۳

آخرین معادلات جدول و صعود در نخبگان آسیا

سرنوشت قرمز و آبی به هم گره خورد!



استفاده را ببرد. جالب اینکه با توقف الهلال، حالا تیم الاهلی عربستان، حریف بعدی استقلال، تنها تیمی است که هر پنج مسابقه خود را با پیروزی پشت سر گذاشته است.  
 الوصل با ۱۰ امتیاز موقعیت بسیار خوبی برای صعود دارد و در صورت کسب یک پیروزی، صعود خود را مسجل خواهد کرد. البته این تیم حتی با سه تساوی هم می‌تواند صعودش را قطعی کند اما شاید دیدار با الریان، بهترین فرصت برای تیم زردپوش اماراتی باشد که با کسب سه امتیاز مسیر حضور در بین تیم‌های مرحله حذفی را تسجیل بخشد.  
 شاگردان فلیکس سانسچس برنامه بسیار سختی برای صعود از مرحله گروهی خواهند داشت و کسب ۹ امتیاز به هیچ وجه حضور این تیم در مرحله حذفی را قطعی نخواهد کرد. دو بازی متوالی با تیم‌های صدرنشین سعودی و سپس تقابل با باخت‌خور در ازبکستان، کار این تیم را بسیار سخت خواهد کرد. اما با هر اتفاقی، السد اگر چهار امتیاز کسب کند صعود خواهد کرد. البته پیشامدهای دیگری هم ممکن است حکم به صعود این تیم بدهد اما الریان با سه برد، صعودش را

به مرحله بعدی قطعی خواهد کرد و اگر کشیده نخواهد شد، نکته مهم در مورد الریان این است که آن‌ها هیچ دیداری با تیم‌های پرستاره عربستانی نخواهند داشت.  
 استقلال، تیم چهار امتیازی ایران، هم امتیاز با الریان قطر، صعود خود را دنبال خواهد کرد. اگر تیم استقلال دو دیدار با الشرطه و الریان را با پیروزی پشت سر بگذارد و ۱۰ امتیازی شود، عملاً در مسیر صعود قرار خواهد داشت. نکته جالب اینکه اگر استقلال این دو بازی را ببرد، قطعاً بالاتر از حریفان خود قرار خواهد داشت و اگر العین تنها یک تساوی و باخت‌خور یا پرسپولیس تنها یک باخت داشته باشند، در هر صورت صعودش را مسجل خواهد کرد.  
 دیگر تیم چهار امتیازی گروه، الغرافه است. این تیم برنامه دشوارتری نسبت به الریان و استقلال دارد اما شاید دیدار کلیدی این تیم، تقابل با باخت‌خور باشد که پیروزی در این بازی، این تیم را ۱۰ امتیازی خواهد کرد و در موقعیت مطلوبی قرار خواهد داد. به‌هر حال

هفته پنجم لیگ نخبگان برای استقلال و پرسپولیس در موقعیت بیم و امید به پایان رسید. به گزارش ورزش سه، دو تساوی مقابل باخت‌خور و الریان نتایج کابوس‌وار برای استقلال و پرسپولیس در چهارچوب هفته پنجم لیگ نخبگان بود که موقعیت آن‌ها برای صعود به مرحله حذفی را متزلزل تر کرد و همچنین فرصت بسیار مطلوب را از چنگ آن‌ها در آورد؛ جایی که اگر آن‌ها می‌توانستند سه امتیاز کامل را به دست بیاورند، حالا در رتبه ششم جدول حضور داشتند و می‌توانستند با یک برد دیگر تا حد زیادی صعود خود را قطعی کنند.  
 به با این حال این هفته صعود هر سه تیم عربستانی به مرحله حذفی لیگ نخبگان قطعی شد و آن‌ها به مرحله یک هشتم نهایی راه پیدا کردند. حالا الاهلی، الهلال والنصر تنها برای صدرنشینی وارد زمین خواهند شد و البته باتوجه به موقعیت جدول و فرمول تعیین حریفان، به‌دنبال آسان‌ترین قرعه خواهند نشست. در این بین برد بزرگ الوصل امارات سبب شد تا این تیم ۱۰ امتیازی شود و به رتبه چهارم صعود کند و از توقف السد در دیدار دشوار مقابل الهلال بهترین

در مجموع باید به این نکته اشاره کرد که با توجه به تقابل مستقیم تیم‌ها با یکدیگر، از بین ۹ تیم باقی مانده، تیم‌هایی که موفق شوند حریفان خود را ببرند، به احتمال فراوان صعود خواهند کرد. نکته مهم این است که برای تعیین تیم‌های صعودکننده در صورت امتیاز برابر، تفاضل گل و گل‌زده بیشتر محاسبه خواهد شد و خبری از بازی رودرو نخواهد بود. بنابراین مسیر صعود روشن است: (پرگل) ببرید تا صعود کنید!

با توجه به بازی‌های مستقیم، فراتر از معادلات روی کاغذ، شاید کسب پنج امتیاز هم مسیر صعود الغرافه را سبز کند.  
 نکته مهم در مورد پرسپولیس این است که آن‌ها یک امتیاز از تیم‌های الریان، استقلال و الغرافه کمتر دارند. با این حال دیدار مستقیم الریان - استقلال سبب شده تا پرسپولیس شانس خوبی داشته باشد تا با پیروزی در هر سه بازی باقی‌مانده، ۱۰ امتیازی شود و در بین هشت تیم بالای جدول قرار بگیرد.

کشتی فرنگی دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی کشور

دانشگاه آزاد پاسارگاد قهرمان شد



پاسارگاد و سایر همکاران در این دانشگاه از جمله سرکار خانم حاتمی و سرکار خانم عزیزبهر همچنین پوشش بسیار خوب اخبار و رویدادهای ورزش استان توسط شیرازنوبین تشکر نمود.  
 اسامی افتخارآفرینان تیم دانشگاه آزاد واحد پاسارگاد:  
 ۵۵ کیلوگرم رضا حسینی پنجم،  
 ۶۰ کیلوگرم محمدامین استواری پنجم،  
 ۶۲ کیلوگرم عرشیا عمادی مدال برنز،  
 ۶۷ کیلوگرم رضا بهمنی مدال طلا،  
 ۷۲ کیلوگرم سعید ارجمند مدال طلا،  
 ۷۷ کیلوگرم سمان صباغی مدال طلا،  
 ۸۷ کیلوگرم غلامرضا فرخی مدال طلا،  
 ۹۷ کیلوگرم علی عبدالهی هفتم،  
 ۱۳۰ کیلوگرم قمشعای هفتم شدند.  
 مربی‌گری تیم هم به عهده آقای حسین همایون بود.

تلاش قابل تقدیر کشتی‌گیران خوشبختانه توانستیم عنوان قهرمانی را با قاطعیت به دست آوریم.  
 مهدی جعفری داور باتجربه فوتبال ۷ نفره که سابقه قضاوت در مسابقات قهرمانی آسیا و جهان را در کارنامه دارد در ادامه تصریح نموده سال‌هاست که ورزشکاران دانشگاه آزاد واحد پاسارگاد در مسابقات رشته‌های مختلف ورزشی در مسابقات سلوچ مختلف قهرمانی افتخارآفرینی می‌کنند که قابل تقدیر می‌باشد.  
 وی در ادامه تصریح نمود: در نهایت سعی و تلاش بیشتر و البته برنامه بهتر سعی می‌کنیم، روند موفقیت‌آمیز کسب افتخار در رشته‌های مختلف ورزشی را ادامه دهیم.  
 جعفری در خاتمه از حمایت‌های قابل تقدیر دکتر قائدی رئیس دانشگاه آزاد استان فارس، دکتر سلسلانی معاون دانشگاه آزاد استان، دکتر بزدان‌پناه رئیس تربیت‌بدنی دانشگاه آزاد استان، دکتر نظری رئیس دانشگاه آزاد واحد

موفقیت تصادفی  
 نیست  
 بلکه بک انتخابه  
 و انتخاب کن و  
 تلاش کن

محمدرضا جوکار - گروه ورزش

درخشش شوتوکان شوبوکان ایران در امارات



وزن ۸۴ کیلوگرم کمیته انفرادی بزرگسالان، با اختلاف یک امتیاز به حریف عمانی خود، نتیجه را واگذار کرد و در جدول شانس مجدد، حریف هندی را از پیشرو برداشت و صاحب گردن‌آویز برنز گردید.

تیم کاراته شوتوکان شوبوکان ایران، با کسب مدال‌های رنگارنگ، از مسابقات بین‌المللی امارات بازگشت.  
 تیم قدرتمند کاراته شوتوکان شوبوکان ایران، با هدایت محمدعلی و محمدحسین بوستانی و بازیکنانی از قبیل علی اکرمی، محمدرضا توانا، داریوش حقیقی، محمدهادی خانی، محمدمهدی مؤمنی و امیرحسین نصیری، با اقتدار به مدال‌های رنگارنگ مسابقات بین‌المللی امارات دست یافت.  
 این مسابقات که در تاریخ ۱۶ و ۱۷ نوامبر و در شهر ابوظبی برگزار گردید، نمایندگان کاراته فارس، به مصاف حریفان خود رفتند و در پایان مسابقات خود، محمدمهدی مؤمنی در بخش کاتای انفرادی نونهالان، در فینال با اختلاف امتیاز بسیار اندک با رقیب مالزی خود، صاحب گردن‌آویز نقره گردید و در بخش کمیته نونهالان وزن ۲۳- کیلوگرم در فینال با پشت‌سر گذاشتن حریفی از قرقیزستان، به مدال طلا دست یافت. داریوش حقیقی نیز در فینال وزن ۴۵- کیلوگرم نونهالان کمیته انفرادی با برتری از حریف امارات به مدال طلا نائل گردید. امیرحسین نصیری در فینال وزن ۷۶- کیلوگرم کمیته انفرادی جوانان با نتیجه نزدیک با حریف اندونزیایی خود، طلائی شد. محمدرضا توانا در فینال وزن ۶۷- کیلوگرم کمیته انفرادی رده سنی امید با برتری میز مقتدر ازبکستانی به مدال طلا دست یافت. محمدهادی خانی در وزن ۸۴- کیلوگرم کمیته انفرادی بزرگسالان با شکست حریف فیلیپینی خود، به مدال طلا رسید. علی اکرمی در نیمه‌نهایی

مراسم سالگرد درگذشت پرویز دهداری در شیراز

۳۲ سال در فراغ مرد اخلاق



هدایا و جوایز مقامات دولتی را رد کرد و پیشکش‌هایی نظیر خانه و اتومبیل را نپذیرفت. پرویز دهداری از مهاجران بزرگ تیم شاهین و نخستین سرمربی تیم پرسپولیس و همچنین سرمربی تیم ملی بود، مدبری که اخلاق‌مداری برایش بر نتیجه‌گرایی مقدم بود.  
 در فوتبالی که برخی ستاره‌هایش به‌محض مشهور شدن مستعد پیوند خوردن با اتهام زنی یا گذاشتن اصول اخلاقی هستند، معلم اخلاق خطاب شدند، یک موهبت بزرگ برای مرحوم پرویز دهداری است. از دهداری، تصویری سفید برای فوتبال ایران بر جا مانده است.  
 دهداری مردی که بدون استعفا و با اخراج از تیم ملی کنار رفت، مردی که در زمان حضور روی نیمکت تیم ملی، هرگز تجربه تنویر شدن در آزادی را به دست نیاورد اما سه دهه بعد از مرگ، سوز زنده‌یادها برآمده از میان فراموشی شد.  
 از جم آبدان تا تیم ملی، دهداری بازیکن روند پیشرفت را به تدریج طی کرد، در مربی‌گری اما همه‌چیز برای او سریع‌تر سپری شد.  
 پرویز دهداری تا قبل از انحلال شاهین، مرد کلیدی این باشگاه بود و بعد تبدیل به اولین مربی پرسپولیس شد، گارد تهران، تیمی بود که از دهداری یک مربی تمام‌عیار ساخت، مردی که در ۳۸ سالگی، هدایت تیم ملی ایران را پذیرفت، تردیدی وجود نداشت که او به لحاظ فنی یکی از بهترین‌های دوران خودش به‌شمار می‌رفت، او که تیم ملی را به المپیک مونیخ رسانده بود، در همه سال‌های فنی استاندارد اخلاقی خاص خودش را داشت، موضوعی که موجب می‌شد دهداری، به‌عنوان یک چهره پاک در ذهن فوتبال ایران ثبت شود.  
 شاید تا همین‌جا، خللی در ستایش‌های بی‌وقفه از این چهره وجود نداشت اما درگیر شدن حجم زیادی از افراق در توصیف عملکرد فنی و اخلاقی او، دهداری تازه‌ای در فوتبال ایران ساخت. دهداری تازه‌ای که همه ویژگی‌های خوب ممکن را داشت اما فقط واقعی نبود. نظم، جوان‌گرایی، مینیمالیسم و اخلاق مهم‌ترین ویژگی‌های مرحوم دهداری بود که همین تفکر باعث شد ۱۴ نفر از ستاره‌های تیم ملی ایران در آن زمان از تیم ملی استعفا دهند و جوانان با آتیه‌ای مانند زرنجیه، کرمانی، مقدم، عابدزاده، ناجو مطلق، مرفاوی و سرخاب جانشین آن‌ها شوند. صعود به المپیک مونیخ و مقام سوم جام ملت‌های آسیا مهم‌ترین دستاوردهای زنده‌یاد دهداری در دوران سرمربی‌گری او در تیم ملی ایران بود. مربی پیشین تیم ملی در سال ۱۳۷۱ به‌دلیل عرضه کلیوی درگذشت، از وی دو فرزند به نام‌های شاهین و شیدا به‌جای مانده است.  
 برای گرامیداشت نام و یاد این مربی اخلاق‌خیزی در آبدان بنام پرویز دهداری اسطوره فراموش‌شدنی فوتبال جنوب نام‌گذاری شده است.

مراسم سی و دومین سالگرد درگذشت استاد پرویز دهداری مرد اخلاق و سرمربی اسبق فوتبال ایران با حضور مدیرکل ورزش و جوانان فارس و پیشکسوتان ورزش استان در شیراز برگزار شد.  
 به گزارش روابط عمومی و پایگاه خبری اداره‌کل ورزش و جوانان استان فارس، این مراسم باشکوه که شانزده سه‌شنبه در سالن شهرداری منطقه پنج شیراز برگزار شد پیشکسوتان فوتبال ایران در حوضه فنی اسطوره اخلاق ورزش سخنانی ایراد کردند.

زاده مردودشت فارس

زنده‌یاد پرویز دهداریان معروف به دهداری ۱۳ فروردین ۱۳۱۱ در مردودشت از توابع استان فارس دیده به جهان گشود.  
 او در آبدان بزرگ شد و فوتبالش را ابتدا با تیم جم این شهر آغاز کرد و سپس به شاهین بزرگ پیوست و این تیم در سال ۱۳۳۹ در اولین دوره مسابقات جام باشگاه‌های فوتبال ایران با بازیکنان کاپیتانی تیم شاهین آبدان موفق شد نخستین قهرمانی باشگاهی فوتبال در ایران را کسب کند و سپس به تیم شاهین تهران پیوست.

نسل جدیدی که دهداری به فوتبال ایران معرفی کرد

دهداری پس از اینکه ۱۰ سال بازیکن تیم ملی ایران بود در سال ۱۳۵۰ و در سن ۳۸ سالگی سر مربی تیم ملی ایران شد و این تیم را به المپیک مونیخ برد اما پیش از شروع مسابقات المپیک از سمت خود کناره‌گیری کرد.  
 البته این پایان کار وی نبود چرا که پس از ۱۴ سال دوباره به تیم ملی بازگشت و این بار در مقام سوم آسیا رساند و پس از اینکه ۱۴ بازیکن تیم ملی استعفا دادند او با یک نسل جدید آغاز به کار کرد و بازیکنانی همچون احمدرضا عابدزاده، جواد زرنجیه، صد مرفاوی، شادروان سیروس قایقران و... به فوتبال ایران معرفی کرد.

تدوین کتاب مکتب دهداری

عبدالحییم خداجو مدیرکل ورزش و جوانان در این مراسم پیشنهاد داد کتابی با عنوان مکتب دهداری چاپ و منتشر شود. به‌دلیل حضور و مشارکت در این مراسم، سیامک رحیمی‌پور و نادر فریاد شیراز از پیشکسوتان فوتبال ایران به سجایای اخلاقی پرویز دهداری اشاره و خاطراتی نیز از او تعریف کردند.  
 پرویز دهداری از جمله افرادی بود که اخلاق را بر ورزش مقدم می‌دانست و همین خلق‌و‌خو بود که اهالی ورزش وی را به‌عنوان معلم اخلاق خطاب می‌کردند. دهداری بارها

به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج انجام شد؛

برگزاری جشنواره ورزشی کارکنان کمیته امداد امام خمینی (ره) فارس

با معنویت و عشق و نیز با روحیه جهادی و ولایت‌مداری همواره درختان عمل کرده است. محمدمهدی کیهان‌پور ادامه داد: بسیج شجره طیبه است و هر کسی به انقلاب دل‌داده بسیجی است. افزود: اهم برنامه‌های پایگاه مقاومت کمیته امداد امام‌خمينی(ره) استان فارس برنامه غیاب‌رویی گلزار مطهر شهدا، برپایی ایستگاه‌های صلواتی، اهدای خون توسط بسیجیان برای مردم لبنان و غزه، تجلیل از جامعه ورزشی، سرکشی از خانواده شهدا، برگزاری مسابقات ورزشی، برپایی میز خدمت، زیرت ریگان و اعزام تیم ورزشی به مناطق محروم، برگزاری نشست‌های تخصصی با پیشکسوتان بسیجی امداد، جلسات روشنگری و سواد رسانه و... برشمرد.



مردم و برای مردم» به بیان نقش مؤثر بسیج در عرصه‌های مختلف در طول عمر ۴۵ساله پرداخت و گفت: همواره بسیج منشأ خدمات بزرگی در طول انقلاب بوده است. وی اذعان کرد: بسیج

جشنواره ورزشی کارکنان کمیته امداد امام‌خمينی(ره) استان فارس به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج برگزار شد. به گزارش روابط عمومی و اطلاع‌رسانی پایگاه مقاومت بسیج کمیته امداد امام‌خمينی(ره) استان فارس، محمدمهدی کیهان‌پور قائم‌مقام این نهاد و فرمانده پایگاه مقاومت اداره‌کل کمیته امداد امام‌خمينی(ره) استان فارس گفت: جشنواره ورزشی کارکنان کمیته امداد امام‌خمينی(ره) استان فارس به مناسبت گرامیداشت هفته بسیج برگزار شد.  
 فرمانده پایگاه مقاومت اداره‌کل کمیته امداد امام‌خمينی(ره) استان فارس در حاشیه برگزاری این جشنواره افزود: اسامی با شش‌بار بسیج، «با